

BESTELAKO XEDAPENAK

KULTURA ETA HIZKUNTZA POLITIKA SAILA

115

EBAZPENA, 2020ko abenduaren 9koa, Hizkuntza Politikarako sailburuordearena, Lanhitz deialdiari dagozkion 2020ko dirulaguntzak esleitzen dituena.

2020ko irailaren 2an argitaratu zen EHAAn (172. zk., 3476 zk.) Kultura eta Hizkuntza Politikako sailburuak 2020ko uztailaren 21ean emandako Agindua. Horren bidez, Euskal Autonomia Erki-degoko sektore pribatuko lantokietan, 2020an, euskararen erabilera eta presentzia areagotzeko dirulaguntzak ematea arautzen da (Lanhitz deialdia). Aginduak finkatutakoari jarraituz eta, aldi berean, Balorazio Batzordeak eginiko proposamenak gogoan izanik, honako hau

EBAZTEN DUT:

1. artikulua.– Ebazpen honetako I. eranskinean jasotzen diren entitateak baztertutzat jotzea, eranskinean bertan jasotzen diren arrazoiengatik.

2. artikulua.– Ebazpen honetako II. eranskinean jasotako entitateei dirulaguntza ematea, bertan zehazten diren zenbatekoengatik.

3. artikulua.– Interesdunei ebazpen honen berri ematea.

4. artikulua.– Ebazpen hau Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratzea, herritar orok horren berri izan dezan.

5. artikulua.– Laguntza-eskatzailearen bat hartutako ebazpenarekin ados ez badago eta gora jotzeko errekurtsua jarri nahi badu, gorako errekurtsua jartzeko aukera izango du Kultura eta Hizkuntza Politikako sailburuaren aurrean, hilabeteko epean, ebazpena jakinarazi eta hurrengo egunetik aurrera.

Vitoria-Gasteiz, 2020ko abenduaren 9a.

Hizkuntza Politikarako sailburuordea,
MIREN DOBARAN URRUTIA.

I. ERANSKINA
BAZTERTUTAKO ESKABIDEA

Eskatzailea	Baztertzeko arrazoia
Kutxabank, S.A.	Aginduaren (2020-07-21, EHAA 2020-09-02) 4.5 artikulua ez betetzea

2021eko urtarrilaren 13a, asteazkena

II. ERANSKINA
DIRULAGUNTZA JASOKO DUTEN ENTITATEAK

Eskatzailea	Aurrekontu onartua	Guztirako esleipena	Ordainketak	
			2020 (% 65)	2021 (% 35)
Agintzari Sociedad Cooperativa de Iniciativa Social	81.210,00	11.528,00	7.493,20	4.034,80
Arazi IKT, S.L.	5.560,50	1.701,00	1.105,65	595,35
Arreta Asistencial, S.L.	11.098,79	3.996,00	2.597,40	1.398,60
Arreta Zerbitzuak, S.L.	18.878,86	6.683,00	4.343,95	2339,05
Arte Pan, S.A.	24.324,07	6.100,00	3.965,00	2.135,00
Asea Brown Boveri, S.A.	37.197,00	11.134,00	7.237,10	3896,9
Asoc. de Centros de Formación Técnico Profesional de Iniciativas	9.921,37	2.969,00	1.929,85	1.039,15
Asoc Vizcaina de Ayuda a Personas Afectadas de Parálisis Cerebral	19.932,79	6.800,00	4.420,00	2.380,00
Asociacion de Padres de Afectados de Autismo y otros Trastornos	53.037,13	19.800,00	12.870,00	6.930,00
Asociacion de Reinserción Social Sartu-Alava	18.162,01	3.236,00	2.103,40	1.132,60
Asociacion Deportiva y Cultural «Tximeleta»	6.729,75	1.749,00	1.136,85	612,15
Asociacion Instituto de Reintegración Social de Euskadi	26.831,50	10.625,00	6.906,25	3.718,75
Asoc. para la reinserción Social Erroak	25.100,00	9.638,00	6.264,70	3.373,30
Aso. Urgatzi para la Promoción del Bienestar	34.862,39	8.250,00	5.362,50	2.887,50
Asoc. Vasca de Agencias de Desarrollo Garapen	13.932,36	4.598,00	2.988,70	1.609,30
Ategi, S. Coop.	46.950,04	19.156,00	12.451,40	6.704,60
Azterten Servicios Asistenciales	9.845,08	3.013,00	1.958,45	1.054,55
Badegi Asesores, S.L.P.	56.663,18	22.723,00	14.769,95	7.953,05
Bankoa, S.A.	34.312,33	14.411,00	9.367,15	5.043,85
Batz, S. Coop.	22.368,65	10.603,00	6.891,95	3.711,05
BBK Fundación Bankaria	19.961,02	8.749,00	5.686,85	3.062,15
Beaskoa Elorriaga eta Iribar, S.L.	19.270,19	3.300,00	2.145,00	1.155,00
Berriola, S. Coop.	31.837,64	14.327,00	9.312,55	5.014,45

2021eko urtarilaren 13a, asteazkena

Eskatzailea	Aurrekontu onartua	Guztirako esleipena	Ordainketak	
			2020 (% 65)	2021 (% 35)
Bidegintza para la Pomoción del Desarrollo Personal y Común	31.883,12	4.500,00	2.925,00	1.575,00
Bihariko Gipuzkoa, S.L.	144.324,42	23.800,00	15.470,00	8.330,00
Cáritas Diocesana de Bilbao	59.535,99	12.000,00	7.800,00	4.200,00
Centro Stirling, S. Coop.	11.395,00	3.669,00	2.384,85	1.284,15
Centros Comerciales Carrefour, S.A.	52.087,00	15.500,00	10.075,00	5.425,00
Cikautxo, S. Coop.	25.125,38	11.759,00	7.643,35	4.115,65
Clece, S.A.	30.173,00	9.957,00	6.472,05	3.484,95
Colegio Oficial de Ingenieros Industriales de Bizkaia	19.612,01	5.341,00	3.471,65	1.869,35
Colegio Vasco de Economistas	8.137,84	2.295,00	1.491,75	803,25
Compañía Tranvía Eléctrico de San Sebastián a Tolosa, S.A.	60.340,75	24.850,00	16.152,50	8.697,50
Confederación Euskal Langileen Alkartasuna-Solidaridad de Trabajadores vascos	97.552,05	16.500,00	10.725,00	5.775,00
Construcciones y Auxiliar de Ferrocarriles, S.A.	120.558,00	14.500,00	9.425,00	5.075,00
Copreci, S. Coop.	273.290,23	22.250,00	14.462,50	7.787,50
Danobat Group, S. Coop.	77.515,00	17.673,00	11.487,45	6.185,55
Danobat, S. Coop.	114.489,10	20.750,00	13.487,50	7.262,50
Domusa Calefacción, S. Coop.	120.249,39	24.850,00	16.152,50	8.697,50
EderfiL Becker Koop. Elkarte	91.591,80	25.550,00	16.607,50	8.942,50
Edertek, S. Coop.	54.592,20	18.998,00	12.348,70	6.649,30
Eika, S. Coop.	165.131,83	20.250,00	13.162,50	7.087,50
Ekide, S.L.	20.248,00	6.924,00	4.500,60	2.423,40
Ekín Autoak, S.A.L.	15.801,05	3.360,00	2.184,00	1.176,00
El Corte Inglés, S.A.	45.730,40	12.073,00	7.847,45	4.225,55
Elay, S.L.	36.924,15	15.065,00	9.792,25	5.272,75
Eredu Sociedad Cooperativa	86.299,09	24.398,00	15.858,70	8.539,30
Euskaltel, S.A.	53.104,18	11.800,00	7.670,00	4.130,00
Fagor Aotek, S. Coop.	21.369,90	8.109,00	5.270,85	2.838,15

2021eko urtarrilaren 13a, asteazkena

Eskatzailea	Aurrekontu onartua	Guztirako esleipena	Ordainketak	
			2020 (% 65)	2021 (% 35)
Fagor Arrasate, S. Coop.	87.189,67	19.750,00	12.837,50	6.912,50
Fagor Automation, S. Coop. Ltda.	62.908,20	18.250,00	11.862,50	6.387,50
Fagor Ederlan, S. Coop.	337.794,48	20.500,00	13.325,00	7.175,00
Fagor Electrónica, S. Coop.	132.401,60	16.500,00	10.725,00	5.775,00
Fagor Industrial, S. Coop.	156.859,70	16.250,00	10.562,50	5.687,50
Fagor, S. Coop.	54.014,76	21.000,00	13.650,00	7.350,00
FCC Medio Ambiente, S.A.	44.073,22	19.568,00	12.719,20	6.848,80
Fundación Ede/Ede Fundazioa	36.996,48	13.319,00	8.657,35	4.661,65
Fundación Instituto Gerontológico Matia- Ingema	41.325,52	16.117,00	10.476,05	5.640,95
Fundación para la Formación Técnica en Maquina-Herramienta	63.740,00	17.000,00	11.050,00	5.950,00
Fundación Real Sociedad de Fútbol Fundazioa	24.350,60	9.497,00	6.173,05	3.323,95
Fundación Tekniker	51.003,80	15.250,00	9.912,50	5.337,50
Garbaldi Sociedad Anónima	20.325,00	3.150,00	2.047,50	1.102,50
Gaztaroa Sartu Koop. Elk. de Iniciativa Social	18.282,52	3.990,00	2.593,50	1.396,50
Gernika Garbiketak, S.L.	7.377,68	1.590,00	1.033,50	556,5
Gerontológico de Rentería, S.L.U.	14.200,00	4.601,00	2.990,65	1.610,35
Gestión de Servicios Residenciales, S. Coop.	44.601,40	16.859,00	10.958,35	5.900,65
GKN Driveline Zumaia, S.A.	71.660,50	20.750,00	13.487,50	7.262,50
Goienar, S. Coop.	42.950,35	19.493,00	12.670,45	6.822,55
Goimek, S. Coop.	101.786,77	28.700,00	18.655,00	10.045,00
Goiti, S. Coop.	59.883,00	24.500,00	15.925,00	8.575,00
Grupo Ulma, S. Coop.	82.075,30	19.750,00	12.837,50	6.912,50
Hermanas Hospitalarias del Sagrado Corazón de Jesús	44.225,00	17.513,00	11.383,45	6.129,55
Hospital San Juan de Dios	18.250,22	7.118,00	4.626,70	2.491,30
Huhezi Koop. E.	49.114,00	18.250,00	11.862,50	6.387,50
Ideko, S. Coop.	106.456,44	14.500,00	9.425,00	5.075,00
Ikei Research & Consultancy, S.A.	45.612,00	19.157,00	12.452,05	6.704,95

2021eko urtarilaren 13a, asteazkena

Eskatzailea	Aurrekontu onartua	Guztirako esleipena	Ordainketak	
			2020 (% 65)	2021 (% 35)
Ikerlan, S. Coop.	98.589,15	15.750,00	10.237,50	5.512,50
Inviza, S.A.	28.768,00	6.651,00	4.323,15	2.327,85
Irizar, S. Coop.	128.000,85	24.150,00	15.697,50	8.452,50
JEZ Sistemas Ferroviarios, S.L.	90.850,84	17.250,00	11.212,50	6.037,50
Kide, S. Coop.	111.967,00	17.750,00	11.537,50	6.212,50
Koniker, S. Coop.	37.292,63	16.558,00	10.762,70	5.795,30
Kutxa Fundazioa	76.700,00	25.400,00	16.510,00	8.890,00
Kutxagestion Zerbitzuak, S.L.	69.700,05	25.900,00	16.835,00	9.065,00
Lagun Aro Servicios, S. Coop.	36.190,39	14.983,00	9.738,95	5.244,05
Latz, S. Coop.	54.807,04	18.750,00	12.187,50	6.562,50
LKS Ingeniería, S. Coop.	57.290,65	18.500,00	12.025,00	6.475,00
LKS, S. Coop.	38.380,00	11.596,00	7.537,40	4.058,60
Maier, S. Coop.	32.534,76	9.280,00	6.032,00	3.248,00
Mainatzen, S.L.	11.377,20	3.823,00	2.484,95	1.338,05
Matz Erreka, Sdad. Coop. Lmtda.	121.237,99	20.750,00	13.487,50	7.262,50
Mondragon Assembly, S. Coop.	51.725,60	19.500,00	12.675,00	6.825,00
Mondragon Corporación Cooperativa, S. Coop.	75.768,08	19.750,00	12.837,50	6.912,50
Mondragon Goi Eskola Politeknikoa JMA, S. Coop.	36.907,26	17.715,00	11.514,75	6.200,25
Orona, S. Coop.	49.165,01	17.500,00	11.375,00	6.125,00
Osarten Kooperatiba Elkarte	14.275,00	5.482,00	3.563,30	1.918,70
Plastigaur, S.A.	37.128,78	15.148,00	9.846,20	5.301,80
Sabeko Banaketa, S.A.	84.536,00	15.050,00	9.782,50	5.267,50
Sabino Arana Fundazioa	57.920,53	1.920,00	1.248,00	672
Serbitzu Elkarte, S.L.	67.434,06	23.100,00	15.015,00	8.085,00
Sociedad Deportiva Eibar, S.A.D.	20.930,95	6.459,00	4.198,35	2.260,65
Sociedad Hispanica de Desarrollo, S.A.	49.425,97	13.500,00	8.775,00	4.725,00
Soraluce Sociedad Cooperativa	85.054,24	19.250,00	12.512,50	6.737,50

2021eko urtarrilaren 13a, asteazkena

Eskatzailea	Aurrekontu onartua	Guztirako esleipena	Ordainketak	
			2020 (% 65)	2021 (% 35)
Supermercados Sabeco, S.A.	75.208,50	16.450,00	10.692,50	5.757,50
Suspergintza Asoc. de Intervención Social de Bilbao	35.560,58	12.958,00	8.422,70	4.535,30
Susperfu Sociedad Limitada	9.595,83	2.600,00	1.690,00	910
Ulma Agrícola, S. Coop.	58.880,90	28.000,00	18.200,00	9.800,00
Ulma C y E, S. Coop.	106.304,16	27.300,00	17.745,00	9.555,00
Ulma Embedded Solutions, S. Coop.	43.977,32	16.360,00	10.634,00	5.726,00
Ulma Forja, S. Coop.	193.219,22	18.000,00	11.700,00	6.300,00
Ulma Hormigón Polimero, S.C.	112.832,06	17.500,00	11.375,00	6.125,00
Ulma Manutención	116.506,68	19.250,00	12.512,50	6.737,50
Ulma Packaging, S. Coop.	154.491,10	23.450,00	15.242,50	8.207,50
Ulma Servicios de Manutención, S. Coop.	48.349,49	23.498,00	15.273,70	8.224,30
Urgatzi, S.L.	50.130,65	8.700,00	5.655,00	3.045,00
Uzturre 2003, S.L.	13.725,00	6.423,00	4.174,95	2.248,05
Zaintzen, S.A.	15.702,00	5.087,00	3.306,55	1.780,45
Lanhitz Guztira	7.183.257,25	1.651.773,00	1.073.652,45	578.120,55